que episcopus parochiam suam sollicitè circumeat, et pópulum confirmare et plebes docere, et investigare et prohibere paganas observationes, divinosque vel sortilegos, aut augúria, phylacteria, incantationes, vel omnes spurcitas gentilium stúdeat. Capit. II, ann. 813, c. 1: Ut episcopi circumeant parochias sibi commissas, et ibi inquirendi studium habeant de incestu, de parricidiis, fratricidiiis, adulteriis, cenodoxiis et aliis malis, quae Deo contraria sunt, quae in sacris Scripturis leguntur, quae christiani devitare debent. (*Baluz.* t. I, p. 345). Descripcion de los sínodos en *Harzheim*, t. II, p. 311.

<sup>1</sup> Cf. *S. Bonifacii Statuta* del año 745, can. 31: Quia varia necessitate praepedimur canonum statuta de reconciliandis poenitentibus pleniter observare, propterea omninò non dimittatur. Curet unusquisque presbyter, statim post acceptam confessionem poenitentium, singulos data oratione reconciliari. Morientibus verò sine cunctamine communicio et reconciliatio praebeatur. *Mansi*, t. XII, p. 386, et Capitular. lib. VI, c. 206: donde despues de *presbyter* se añade: Jussione episcopi de occultis tantum, quia de manifestis episcopo semper convenit judicare. (*Baluz.* t. I, p. 641).

<sup>2</sup> *Conc. Cloveshow*, II, ann. 747, can. 26: Vicesimo sexto loco de utilitate eleemosynae Patrum sententiae prolatae sunt. — Postremò igitur (sicuti nova adinventio, juxta placitum scilicet propriae voluntatis suae, nunc plurimis periculosa consuetudo est) non sit eleemosyna porrecta ad minuendam vel ad mutandam satisfactionem per jejunium et reliqua expiationis opera, à sacerdote Dei pro suis criminibus jure canonico indictam, sed magis ad augmentandam emmendationem suam, ut eò citius placetur divinae indignationis ira, quam suis provocavit sibi propriis meritis. Et inter haec sciat quod quantum magis illicita (illicita?) perpetravit, tanto magis à licitis se abstinere debet. (*Mansi*, t. XII, p. 404; *Harduin*, t. III, p. 1938). — *Conc. Cabillon*, II (Chalons), ann. 813, can. 25: Poenitentiam agere juxta antiquam canonum institutionem in plerisque locis ab usu recessit, et neque reconciliandi antiqui moris ordo servatur: ut à domino imperatore impetretur adiutorium, qualiter si quis publicè peccat, publicà mulctetur poenitentia, et secundum ordinem canonum pro merito suo excommunicetur et reconcilietur; et can. 34: Neque

sia, ó habia cometido un pecado demasiado grave, era excomulgado y perseguido tanto por el Estado como por la Iglesia: si era lego, no podia ni casarse ni llevar armas, etc.; si eclesiástico, sufría la pena de destitucion, degradacion y cárcel. Lo que condenaban entonces con mas rigor la Iglesia y el Estado era la reincidencia en los usos del Paganismo y en las costumbres supersticiosas.<sup>1</sup>